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Szczepienia przeciwko COVID-19 - a liczba
zgonów

Na przykładzie kilku stanów amerykańscy specjaliści wykazali, że w tych regionach, gdzie
zaszczepiono mniejszy odsetek dorosłej ludności, więcej było hospitalizacji i zgonów
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z powodu COVID-19.

Do analizy wykorzystano dane dotyczące pandemii w Teksasie i Florydzie, gdzie przeciwko wirusowi
SARS-CoV-2 zaszczepiło się stosunkowo mało, bo odpowiednio zaledwie 55,8 i 59,5 proc.
mieszkańców. Obydwa regiony porównano z takimi stanami, jak Vermont, Connecticut,
Massachusetts, Maine oraz Rhode Island, w których średnio zaszczepiło się 74 proc. ludności.

Jak informuje „Lancet Infectious Diseases”, pod uwagę wzięto okres od 12 grudnia 2020 r., gdy
zaczęły się szczepienia przeciwko COVID-19 w USA, do końca lipca 2021 r. Analizowano zgony oraz
hospitalizacje, uwzględniając liczbę ludności i jej profil wiekowy. I wykazano, że tam, gdzie było
więcej szczepień, mniej było przyjęć do szpitala i zmarło mniej osób z powodu tej choroby.

Specjaliści pod kierunkiem Pratha Saha z Yale School of Public Health w New Haven twierdzą, że
gdyby w Teksasie zaszczepiło się 74 proc. populacji, czyli tyle ile w Vermont, Connecticut czy
Massachusetts, liczba zakażeń COVID-19 byłaby mniejsza o 664 tys. W przypadku Florydy przy tym
samym odsetku szczepień można było uniknąć 648 tys. zachorowań.

Jeśli chodzi o liczbę hospitalizacji, to dzięki większej liczbie szczepień (na poziomie 74 proc.), była
ona mniejsza odpowiednio o 37,5 tys. i 61,3 tys., a zgonów – o 6,3 tys. i 16,2 tys. W sumie obu
stanach Teksas i Floryda większa liczba szczepień przeciwko COVID-19 pozwoliłaby zapobiec ponad
95 tys. hospitalizacji i 22,5 tys. zgonów – wyliczają amerykańscy specjaliści.

W Polsce od grudnia 2020 r. do tej pory wykonano prawie 58 mln szczepień przeciwko COVID-19 –
wynika z danych Ministerstwa Zdrowia. Zaszczepiono w sumie 64 proc. populacji.

15 kwietnia zostaną wystawiono e-skierowania na piątą dawkę szczepionki, z której będą mogły
skorzystać osoby w wieku co najmniej 60 lat, z upośledzoną odpornością albo te, które pracują
w ośrodkach leczniczych. Warunkiem jest zaszczepienie się drugą dawką szczepionki
przypominającej w okresie od kwietnia do września 2022 r.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31798.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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